17/08/2018 EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 720, DE 14 de agosto de 2018 - Diário Oficial da União - Imprensa Nacional

http://www.imprensanacional.gov.br/materia/-/asset_publisher/Kujrw0TZC2Mb/content/id/37051155/do3-2018-08-16-edital-de-prorrogacao-n-720-… 1/1

Publicado em: 16/08/2018 | Edição: 158 | Seção: 3 | Página: 63
Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Rio de Janeiro

EDITAL DE PRORROGAÇÃO Nº 720, DE 14 DE AGOSTO DE 2018

O Reitor da Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, resolve:
Prorrogar por mais um ano, as vigências do Concurso Público de que trata o Edital nº 293, de 10 de agosto de 2016, publicado no Diário
Oficial da União nº 165, de 26 de agosto de 2016, a saber:

I - Edital de homologação nº 498, de 16 de agosto de 2017, publicada no DOU de 18 de agosto de 2017 - Prorrogada até 17
de agosto de 2019.

Opções de Vaga:
A-103 - Médico -Radioterapia
A-104 - Médico - Oftalmologia
A-105 - Médico - Oftalmologia Pediátrica
A-106 - Médico - Emergência Médica Pediátrica
A-107 - Médico - Urologia Pediátrica
A-108 - Médico - Intensivista Pediátrico
A-109 - Médico - Otorrinolaringologia
A-110 - Médico - Intensivista Neonatal
A-111 - Médico - Ginecologia
A-112 - Médico - Ginecologia Infanto Puberal
A-114 - Médico - Hemoterapia
A-115 - Médico - Anestesiologia Geral
A-116 - Médico - Anestesiologia Pediátrico
A-117 - Médico - Anestesiologia Materno Infantil
A-118 - Médico - Radiologia Geral
A-119 - Médico - Psiquiatria
A-120 - Médico - Cirurgia Cardíaca
A-121 - Médico - Obstetrícia
C-301 - Enfermeiro - Geral
C-302 - Enfermeiro - Pediatria
C-303 - Enfermeiro - Materno Infantil
C-304 - Enfermeiro - Psiquiatria
II - Edital de homologação nº 541, de 28 de agosto de 2017, publicada no DOU de 30 de agosto de 2017 - Prorrogada até 29

de agosto de 2019.
Opções de Vaga:
A-113 - Médico - Clínico Medicina Interna

ROBERTO LEHER

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada (pdf).